

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 25/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 79/2023 <b>Data do Processo:</b> 23/08/2023

**CNPJ:** 75.326.066/0001-75      **Telefone:** (49) 3221-8000  
**Endereço:** Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro  
**CEP:** 88540-000 - Otacílio Costa

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 79/2023  
**b) Nr. Licitação:** 25/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 29/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E ARLA, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NOS ANEXOS I e II DESTA EDITAL.*

**Lote: 1**

**Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5W30 1L (MOTOR DIESEL)	540,000	UN	29,29	15.816,60
2	5W30 3L (MOTOR DIESEL)	180,000	UN	87,88	15.818,40
3	5W30 20L (MOTOR DIESEL)	163,000	UN	585,43	95.425,09
4	15WE40 TAMBOR 200 LTS (MOTOR DIESEL)	5,000	UN	2.263,26	11.316,30
5	5W30 SINTETICO 1 L (MOTOR FLEX)	870,000	UN	20,27	17.634,90
6	5W30 SINTETICO 3 L (MOTOR FLEX)	290,000	UN	60,81	17.634,90
7	5W30 SINTETICO 20 L (MOTOR FLEX)	133,000	UN	405,12	53.880,96
8	0W20 SINTETICO 1 L (MOTOR FLEX)	180,000	UN	23,44	4.219,20
9	0W20 SINTETICO 3 L (MOTOR FLEX)	60,000	UN	70,34	4.220,40
10	0W20 SINTETICO 20 L (MOTOR FLEX)	3,000	UN	468,49	1.405,47
11	5W30 SEMI SINTETICO 1 L (MOTOR FLEX)	120,000	UN	20,27	2.432,40
12	5W30 SEMI SINTETICO 3 L (MOTOR FLEX)	43,000	UN	60,81	2.614,83
13	5W30 SEMI SINTETICO 20L (MOTOR FLEX)	6,000	UN	405,12	2.430,72
14	10W40 1L (MOTOR FLEX)	160,000	UN	22,29	3.566,40
15	10W40 3L (MOTOR FLEX)	56,000	UN	66,87	3.744,72
16	10W40 20L (MOTOR FLEX)	8,000	UN	445,86	3.566,88
17	10w30 GALAO 20L	40,000	UN	334,21	13.368,40
18	10W30 GALAO 200L	3,000	UN	2.962,14	8.886,42
19	OLEO HIDRAULICO 68 200 L	4,000	UN	2.089,75	8.359,00
20	OLEO STIL 2 TEMPO 500 ML	800,000	UN	29,56	23.648,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>309.989,99</b>	

**Lote: 2**

**Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA**

21	ARLA GRANEL 1 L	1.300,0	UN	2,60	3.380,00
----	-----------------	---------	----	------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ARLA BOMBONA 20 L	65,000	UN	86,46	5.619,90
				<b>Total do Participante:</b>	<b>8.999,90</b>

**Lote: 3****Participante: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA**

23	GI 04/7 ONIX PLUS 1.0	30,000	UN	6,80	204,00
24	GI 04/7 ARGO	4,000	UN	6,80	27,20
25	FCI 1660 STRADA FREEDON	36,000	UN	3,80	136,80
26	PSC 852 SPRINDER 416	52,000	UN	13,10	681,20
27	REC 672 ATEGO 1726	6,000	UN	15,00	90,00
28	PU1059X 15.190 3.8 2014	18,000	UN	35,00	630,00
29	FC 165 L 1519	6,000	UN	6,00	36,00
30	BFU707 - L-1113	8,000	UN	5,30	42,40
31	FBD 706 8.160	3,000	UN	31,60	94,80
32	PC 400 SPRINTER	48,000	UN	108,20	5.193,60
33	FCD 3028 MASCARELLO	4,000	UN	26,00	104,00
34	PU7004-Z CITYCLASS	4,000	UN	31,30	125,20
35	WK 962/13 15.190 4.2/11	10,000	UN	16,80	168,00
36	GI 04/7 SIENA	12,000	UN	6,80	81,60
37	GI 04/7 CRONOS	4,000	UN	6,00	24,00
38	GI 04/7 DOBLO	4,000	UN	6,80	27,20
39	GI 04/7 UNO MILE	20,000	UN	6,00	120,00
40	GI 40/7 PALIO WEEKEND	4,000	UN	6,80	27,20
41	GI 40/7 UNO MILLE FIRE	4,000	UN	6,80	27,20
42	GI 04/7 SPIN	60,000	UN	6,80	408,00
43	GI 04/7 MONTANA	3,000	UN	6,00	18,00
44	GI 04/7 CLASSIC	2,000	UN	6,00	12,00
45	GI 04/7 CORSA	4,000	UN	6,00	24,00
46	GI 50/7 VOYAGE	2,000	UN	6,00	12,00
47	GI 50/7 GOL	2,000	UN	6,00	12,00
48	GI 12/7 SAVEIRO	4,000	UN	6,80	27,20
49	GI 12/7 SAVEIRO RB	4,000	UN	6,80	27,20
50	GI 50/7 PARATI	4,000	UN	6,00	24,00
51	GI 08/1 GOL GIV	8,000	UN	6,40	51,20
52	GI 50/7 KOMBI	4,000	UN	6,80	27,20
53	GI 50/7 CLIO	4,000	UN	6,80	27,20
54	GI 50/7 SANDERO	3,000	UN	6,80	20,40
55	GI 50/7 LOGAN	16,000	UN	6,80	108,80
56	GI 50/7 KWIND	4,000	UN	6,80	27,20
57	GI 50/7 LOGAN EXP	4,000	UN	6,80	27,20
58	PC 947 MASTER	30,000	UN	12,30	369,00
59	GI 50/7 HB20	24,000	UN	6,80	163,20
60	PSC 743 CARGO	4,000	UN	18,00	72,00
61	GI 81/1 FOCUS	2,000	UN	9,50	19,00
62	GI 66 - QQ	2,000	UN	10,60	21,20
63	GI 50/7 GRAND LIVINA	2,000	UN	6,80	13,60
64	PSC 999 - HILUX	2,000	UN	15,10	30,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	PSC 999 - BANDEIRANDE	4,000	UN	15,10	60,40
66	GI 50/7 AIRCROSS	2,000	UN	6,80	13,60
67	PEC 3023 - JUMPER	2,000	UN	30,37	60,74
68	PU 946X - OF 1519	6,000	UN	17,80	106,80
69	WK 58 STRADA ENDURANCE	2,000	UN	6,80	13,60
70	PSC 706 MASCARELLO 2020	4,000	UN	33,40	133,60
71	FCD 30123 - VW NEOBUS	8,000	UN	30,60	244,80
72	CAV 296 - D40	8,000	UN	15,80	126,40
73	WK 962/13 R 120 VOLARE	24,000	UN	16,80	403,20
74	WK950 - IVECO	29,000	UN	25,30	733,70
75	WK58 - TORO	6,000	UN	6,80	40,80
				<b>Total do Participante:</b>	<b>11.319,84</b>

**Lote: 4****Participante: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA**

76	PSL 612 ONIX PLUS 1.0	30,000	UN	18,32	549,60
77	PSL 56 ARGO	4,000	UN	14,23	56,92
78	PSL 56 STRADA FREEDON	36,000	UN	14,23	512,28
79	PEL 676 SPRINDER 416	52,000	UN	22,90	1.190,80
80	WOE 440 ATEGO 1726	6,000	UN	20,94	125,64
81	PEL 1998 15.190 3.8 2014	18,000	UN	32,71	588,78
82	H1164 L 1519	6,000	UN	42,53	255,18
83	H12111X L-1113	8,000	UN	19,05	152,40
84	WO 612 8.160	3,000	UN	52,35	157,05
85	PSL 902 SPRINTER	48,000	UN	20,84	1.000,32
86	SBL 0602 MASCARELLO	4,000	UN	29,44	117,76
87	WO 331 - CITYCLASS	4,000	UN	40,57	162,28
88	PSL 962 15.190 4.2/11	10,000	UN	29,44	294,40
89	PEL 119 SIENA	12,000	UN	14,39	172,68
90	PSL 56 CRONOS	4,000	UN	14,23	56,92
91	PSL 55 DOBLO	4,000	UN	12,36	49,44
92	PSL 55 - UNO MILLE	20,000	UN	12,36	247,20
93	PSL 55 PALIO WEEKEND	4,000	UN	12,36	49,44
94	PSL 55 - UNO MILLE FIRE	4,000	UN	12,36	49,44
95	PSL 619 SPIN	60,000	UN	14,39	863,40
96	PSL 619 MONTANA	3,000	UN	14,39	43,17
97	PSL 619 CLASSIC	2,000	UN	14,39	28,78
98	PSL 619 CORSA	4,000	UN	14,39	57,56
99	PSL 560 - VOYAGE	2,000	UN	14,39	28,78
100	PSL 545 GOL	2,000	UN	14,39	28,78
101	PSL 562 SAVEIRO	4,000	UN	14,39	57,56
102	PSL 562 SAVEIRO RB	4,000	UN	14,39	57,56
103	PSL 560 PARATI	4,000	UN	14,39	57,56
104	PSL 560 GOL GIV	8,000	UN	14,39	115,12
105	PSL 560 KOMBI	4,000	UN	14,39	57,56
106	PSL 78 CLIO	4,000	UN	16,35	65,40
107	PSL 166 - SANDERO	3,000	UN	14,39	43,17

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
108	PSL 77 LOGAN	16,000	UN	16,35	261,60
109	PSL 76 KWID	4,000	UN	18,32	73,28
110	PSL 166 LOGAN EXP	4,000	UN	14,39	57,56
111	PSL 678 MASTER	30,000	UN	29,44	883,20
112	PSL 166 HB20	24,000	UN	14,39	345,36
113	PSC 283 CARGO	4,000	UN	46,93	187,72
114	PSL 144 FOCUS	2,000	UN	14,39	28,78
115	PSL 134 QQ	2,000	UN	17,66	35,32
116	PSL 55 GRAND LIVINA	2,000	UN	12,36	24,72
117	PSL 128 HILUX	2,000	UN	40,385	80,77
118	PSL 714 BANDEIRANDE	4,000	UN	26,17	104,68
119	PEL 108 - AIRCROSS	2,000	UN	19,63	39,26
120	PSL 657 - JUMPER	2,000	UN	22,90	45,80
121	HU 931/5X OF 1519	6,000	UN	20,94	125,64
122	PSL 56 STRADA END.	2,000	UN	13,90	27,80
123	W 950/26 MASCARELLO/20	4,000	UN	52,35	209,40
124	LF 3000 VW NEOBUS	8,000	UN	60,30	482,40
125	PSL 900 - D40	8,000	UN	17,86	142,88
126	HU952X VOLARE MICRO	24,000	UN	45,15	1.083,60
127	WK950 - IVECO.	29,000	UN	52,35	1.518,15
128	WO 121 - TORO	6,000	UN	16,35	98,10
				<b>Total do Participante:</b>	<b>13.148,95</b>

**Lote: 5****Participante: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA**

129	ACP 008 ONIX PLUS 1.0	30,000	UN	20,00	600,00
130	ARL 4161 ARGO	4,000	UN	34,10	136,40
131	ACP 906 STRADA FREEDON	36,000	UN	13,60	489,60
132	ACP 601 SPRINDER 416	52,000	UN	32,90	1.710,80
133	ARS 9841 ATEGO 1726	6,000	UN	110,10	660,60
134	AS 820 15.190 3.8 2014	18,000	UN	60,60	1.090,80
135	WAP 163 L 1519	6,000	UN	83,50	501,00
136	WAP 163 L-1113	8,000	UN	91,10	728,80
137	AP 7998 8.160	3,000	UN	65,20	195,60
138	ACP 600 SPRINTER	48,000	UN	31,80	1.526,40
139	XL 2110 MASCARELLO	4,000	UN	60,70	242,80
140	LX 2532 CITYCLASS	4,000	UN	91,10	364,40
141	C27830 15.190 4.2/11	10,000	UN	129,10	1.291,00
142	ARL 4154 SIENA	12,000	UN	26,50	318,00
143	ACP 906 CRONOS	4,000	UN	15,10	60,40
144	ARS 1029 DOBLO	4,000	UN	43,20	172,80
145	ARL 4152 UNO MILLE	20,000	UN	25,00	500,00
146	ARL 4150 PALIO WEEKEND	4,000	UN	16,70	66,80
147	ARL 4147 UNO MILLE FIRE	4,000	UN	16,70	66,80
148	ACP 126 SPIN	60,000	UN	18,90	1.134,00
149	ACP 005 MONTANA	3,000	UN	15,20	45,60
150	ACP 003 CLASSIC	2,000	UN	14,50	29,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	ARL 8832 - CORSA	4,000	UN	16,70	66,80
152	ACP 303 VOYAGE	2,000	UN	15,10	30,20
153	ACP 303 GOL	2,000	UN	15,10	30,20
154	ACP 303 SAVEIRO	4,000	UN	15,10	60,40
155	ACP 305 SAVEIRO RB	4,000	UN	16,50	66,00
156	ACP 303 PARATI	4,000	UN	15,10	60,40
157	ACP 305 GOL GIV	8,000	UN	16,50	132,00
158	ARS 2868 KOMBI	4,000	UN	31,80	127,20
159	ACP 550 CLIO	4,000	UN	16,70	66,80
160	ARL 5144 SANDERO	3,000	UN	36,40	109,20
161	ACP 554 - LOGAN	16,000	UN	15,10	241,60
162	ACP 556 KWIND	4,000	UN	12,60	50,40
163	ACP 559 - LOGAN EXP	4,000	UN	30,30	121,20
164	ACP 83 MASTER	30,000	UN	41,70	1.251,00
165	PSL 166 HB20.	24,000	UN	37,20	892,80
166	AS 950 CARGO	4,000	UN	91,10	364,40
167	ACP 203 FOCUS	2,000	UN	14,80	29,60
168	ARL 9119 QQ	2,000	UN	30,30	60,60
169	ACP 728 GRAND LIVINA	2,000	UN	39,40	78,80
170	AP 7070 - HILUX	2,000	UN	75,88	151,76
171	ACP 7108 BANDEIRANDE	4,000	UN	49,60	198,40
172	ACP 809- AIRCROSS	2,000	UN	22,10	44,20
173	ARS 1013 - JUMPER	2,000	UN	53,00	106,00
174	XL 2019 OF 1519	6,000	UN	112,40	674,40
175	C 29003/1 STRADA END.	2,000	UN	34,10	68,20
176	AP 7998 MASCARELLO/20	4,000	UN	59,90	239,60
177	AF 1840 VW NEOBUS	8,000	UN	83,50	668,00
178	AP 2710- D40	8,000	UN	41,30	330,40
179	ARS3003, C20500. ASR203	24,000	UN	123,00	2.952,00
180	C/184502- IVECO	29,000	UN	121,50	3.523,50
181	C31028-1 - TORO	6,000	UN	49,30	295,80
<b>Total do Participante:</b>				<b>25.023,46</b>	

**Total Geral: 368.482,14**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração	03.001.04.122.0004.2010.3.3.90.00.00	R\$ 7.891,00
Manut. das Atividades da Secretaria Mun. de Transp. Obras e Serv. Urbanos	06.001.26.782.0016.2019.3.1.90.00.00	R\$ 48.711,26
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00	R\$ 289.823,27
Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Assistência Social	16.001.08.244.0033.2036.3.3.90.00.00	R\$ 17.496,14
Manutenção do Ensino Fundamental	05.001.12.361.0105.2018.3.3.90.00.00	R\$ 46.651,65
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente	10.001.18.541.0054.2016.3.1.91.00.00	R\$ 34.792,11
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura	07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00	R\$ 67.831,73
Manutenção das Ativid. da Secretaria de Habitação e Captação de Recursos	13.001.16.122.0006.2020.3.3.90.00.00	R\$ 6.364,74

Otacílio Costa, 29/09/2023

.....  
FABIANO BALDESSAR DE SOUZA  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**